

30 czerwca 2014



## Wakacje w Muzeum Narodowym w Kielcach

Niezwykłe atrakcyjną ofertę na spędzenie wakacji przygotowało dla dzieci i młodzieży Muzeum Narodowe w Kielcach. W bogatym programie znalazły się m.in. warsztaty przyrodnicze, rodzinne, quizy oraz zajęcia edukacyjne i spotkania literackie.

Kielecka placówka muzealna zaprasza dzieci wraz z rodzicami do skorzystania z rodzinnych spotkań w Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. W każdą **sobotę, w godzinach 10.00 - 12.00** odbywać się będą zajęcia edukacyjne dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.

Dla miłośników quizów codziennie w czasie wakacji dostępny będzie *Quest*. Terenowa zabawa rozpoczyna się w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego ul. Jana Pawła II 5, a kończy na wystawie czasowej „*Legiony Polskie 1914-2014*”. Będzie także *Quest Wokół Tusculum Sienkiewicza*, a na wystawie biograficzno-literackiej mieszczącej się na piętrze muzeum, *Quest Sienkiewicz - dopełnienie*.

Quest to znakomita forma zabawy dla dzieci i dorosłych, pozwala w nietypowy sposób zwiedzać obłęgorski park, odkrywać jego tajemnice, a przy tym wykazać się spostrzegawczością i sprytem.

**Od 15 do 30 lipca** odbywać się będą warsztaty przyrodnicze. Zajęcia **EKO** skierowane są do dzieci w wieku 4 do 12 lat. Spotkania poświęcone będą roślinom, owadom i zwierzętom. Uczestnicy warsztatów, zwiedzając ekspozycję, będą mieli możliwość obejrzenia z bliska płochliwych zwierząt (np.: lisa, borsuka, jenota, sarny, dzika, niedźwiedzia, wilka) oraz zwierząt z innych kontynentów: słonia, żyrafy, antylopy, kangura, bizona oraz zaobserwowania piękna upierzenia ptactwa np. orła bielika, bażanta, strusia, papugi. Warsztaty odbywać się będą przy ul. Orlej 3.

Z kolei zajęcia **ARCHEO** odbywać się będą w dniach **1 -31 lipca**. Uczestnicy warsztatów

będą mieli okazję zobaczyć zabytki charakterystyczne dla poszczególnych epok prahistorycznych. Swoją podróż w czasie rozpoczną od epoki kamienia, a zakończą na epoce wczesnego średniowiecza.

Ciekawie zapowiada się także cykl siedmiu spotkań w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego. Najbliższe spotkanie odbędzie się **10 lipca** - quest „*Z pamiętnika młodego Żeromskiego*” - wycieczka z Magdaleną Kowalską. Początek **godz. 10.00**.

Z okazji 10-lecia członkostwa Polski w UE oraz otwarcia wystawy fotograficznej „*Homo Urbanus Europeanus*”, wakacyjne zajęcia w Muzeum Dialogu Kultur poświęcone będą krajom europejskim, nie tylko tym należącym do Unii.

Zajęcia „*Euroabecadło*” przybliżają kulturę, obyczaje, zabytki oraz wybitne postaci z krajów europejskich. Wspólnie z dziećmi będzie można odkryć zagadki przyrodnicze, architekturę, ciekawe zakątki, a także fantastyczne stwory. Będzie można zrobić greckie antyczne wazy, zobaczyć, jak wybucha gejzer i namalować współczesną Monę Lisę. Cykl zajęć warsztatowych przeznaczony jest dla dzieci w wieku 6 - 12 lat. Zajęcia będą odbywać się **od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-13.00**.

Więcej informacji na temat wakacji w Muzeum Narodowym w Kielcach:

[http://edukacja.mnki.pl/pl/aktualnosci/962,wakacje\\_w\\_mnki.html](http://edukacja.mnki.pl/pl/aktualnosci/962,wakacje_w_mnki.html)